
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                                № 31 (328)  « 13 » августа  2019 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 

1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 06 августа 2019 года № 468-па «О внесении изменений в 
постановление от 14 декабря 2018 года № 854-па «О формировании 
антитеррористической комиссии на территории МО «Шенкурский 
муниципальный район» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 06 августа 2019 года № 469-па «О внесении изменений в 
муниципальную   программу МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Развитие жилищного строительства  и объектов социальной сферы  
Шенкурского района на 2018-2020 годы» 

Стр. 3 - 12 

3. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 06 августа 2019 года № 534р «Об утверждении Плана работы по 
профилактике терроризма в молодёжной среде на 2 полугодие 2019 года в МО 
«Шенкурский муниципальный район» 

Стр. 13 - 17 

4. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 06 августа 2019 года № 537р «О мерах по завершению подготовки 
объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства МО «Шенкурский муниципальный район» к отопительному 
периоду 2019/20 г.г.» 

Стр. 18 - 23 

5. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 07 августа 2019 года № 541р «О внесении изменений в перечень 
муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район» 

Стр. 24 

6. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 07 августа 2019 года № 542р «О внесении изменений в перечень 
муниципальных программ МО «Шенкурское» 

Стр. 25 

 
 

 
                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
2   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«  06   » августа 2019 года          №   468  - па 
  

г. Шенкурск 
 

 О внесении изменений в постановление от 14 декабря 2018 года 
№ 854-па «О формировании антитеррористической комиссии на территории 

МО «Шенкурский муниципальный район» 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», во исполнение пункта 1 Указа Губернатора Архангельской области от 
12 сентября 2018 года № 86-у «Об антитеррористических комиссиях на территориях 
муниципальных образований Архангельской области»,  в связи с изменениями в 
структуре администрации МО  «Шенкурский муниципальный район» ,  
администрация МО «Шенкурский муниципальный район  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Абзац 3, пункта 1. изложить в следующей редакции: 
- Тепляков Сергей Николаевич – заместитель главы – руководитель аппарата 

администрации МО «Шенкурский муниципальный район» - заместитель 
председателя комиссии. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
   
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                         С.В.Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«06» августа 2019 года  № 469 -па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в муниципальную   программу МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие жилищного строительства  и объектов 

социальной сферы  Шенкурского района на 2018-2020 годы» 
 

 
        В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным 
постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29 
декабря  2016 г. № 1185-па, администрация МО «Шенкурский муниципальный 
район» п о с т а н о в л я е т:   

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную  
программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие жилищного 
строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района на 2018 – 2020 
годы», утвержденную постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район»  от 12 октября 2017 года № 953-па. 
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

 
Глава 
муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                           С.В. Смирнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 
4   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

Утверждены 
постановлением  администрации МО «Шенкурский 

муниципальный район» 
от «06» августа 2019 г. №  469 - па 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МО 

«ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ» 

НА  2018-2020 ГОДЫ   
 

      1. В паспорте муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район»                 
«Развитие жилищного строительства  и объектов социальной сферы  Шенкурского района на 2018-
2020 годы» позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы» 
изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

- общий объем финансирования муниципальной программы  
составляет – 323725,21674 тыс. рублей:  
2018 год – 102451,71663 тыс. рублей; 
2019 год – 210239,50789 тыс. рублей; 
2020 год – 11033,99222 тыс. рублей; 
в том числе 
средства федерального и областного  бюджета  –  
312472,91551 тыс. рублей: 
2018 год – 99667,11540 тыс. рублей; 
2019 год – 203907,80789 тыс. рублей; 
2020 год – 8897,99222 тыс. рублей; 
средства муниципального  бюджета – 6456,73823тыс. 
рублей: 
2018 год – 1909,03823 тыс. рублей; 
2019 год – 4371,70 тыс. рублей; 
2020 год –  176,0 тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников –  4795,5630 тыс. 
рублей: 
2018 год – 875,5630 тыс. рублей; 
2019 год – 1960,0 тыс. рублей; 
2020 год – 1960,0 тыс. рублей.» 

        2. В разделе ΙΙ «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»: 
        2.1. В паспорте подпрограммы № 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Шенкурского 
района» муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район»  «Развитие 
жилищного строительства  и объектов социальной сферы  Шенкурского района на 2018-2020 годы» 
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:   
«Объёмы и источники 
финансирования подпрограммы 
 

- общий объем финансирования подпрограммы N 1 
составляет – 10693,76613тыс. рублей:  
2018 год – 1350,00223 тыс. рублей; 
2019 год – 5976,76390 тыс. рублей; 
2020 год – 3367,00 тыс. рублей; 
в том числе: 
средства федерального и областного бюджета – 5790,56490 
тыс. рублей: 
2018 год – 466,801 тыс. рублей; 
2019 год – 3966,76390 тыс. рублей; 
2020 год – 1357,00тыс. рублей; 
в том числе: 



 
5   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
средства муниципального бюджета – 107,63823 тыс. 
рублей: 
2018 год – 7,63823 тыс. рублей; 
2019 год – 50,00тыс. рублей; 
2020 год – 50,00 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –  4795,563 тыс. рублей: 
2018 год – 875,563 тыс. рублей; 
2019 год – 1960,0 тыс. рублей; 
2020 год – 1960,0 тыс. рублей».                                  

 
        2.2. В паспорте подпрограммы № 2 «Строительство и капитальный ремонт объектов 
образования» муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район»  «Развитие 
жилищного строительства  и объектов социальной сферы  Шенкурского района на 2018-2020 годы» 
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:   
«Объёмы и источники 
финансирования подпрограммы 
 

- общий объем финансирования подпрограммы N 2 
составляет – 311277,48668 тыс. рублей:  
2018 год – 100378,0424 тыс. рублей; 
2019 год – 203518,45206 тыс. рублей; 
2020 год – 7380,99222 тыс. рублей; 
в том числе: 
средства федерального и областного бюджета – 
306115,98668 тыс. рублей: 
2018 год – 98939,2424 тыс. рублей; 
2019 год – 199795,75206 тыс. рублей; 
2020 год – 7380,99222 тыс. рублей; 
в том числе: 
средства муниципального бюджета – 5161,50 тыс. рублей: 
2018 год – 1438,80 тыс. рублей; 
2019 год – 3722,70тыс. рублей; 
2020 год – 0,0  тыс. рублей.»                                  

 
        3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищного строительства и 
объектов социальной сферы  Шенкурского района» на 2018-2020 годы» 
исключить. 
       4. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Развитие жилищного строительства и 
объектов социальной сферы  Шенкурского района» на 2018-2020 годы» считать соответственно 
приложением № 2.  
       5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищного строительства и 
объектов социальной сферы  Шенкурского района» на 2018-2020 годы» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

Приложение 1 
к постановлению администрации  МО 
«Шенкурский муниципальный район  
от «06» августа 2019 года № 469 - па 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» 

"Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы  Шенкурского района на 2018 – 
2020 годы" 

 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
финансирован

ия 

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Показатели                                          
результата 
реализации 
мероприятия 
по годам 

Связь с целевы                                            
ми показателя  
ми муниципа- 
льной програм  
мы                              
мы) вс

ег
о 

20
18

 г
. 

20
19

 г
. 

20
20

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма № 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Шенкурского района» 
Цель подпрограммы - создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской 
местности                                                                   
Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности                                                                        
1.1. Строительство  и 
приобретение жилья 
для граждан, 
проживающих в 
сельской местности        

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого             

66
08

,3
84

18
 

13
50

,0
02

23
 

29
88

,3
81

95
 

22
70

,0
 

Улучшение 
жилищных 
условий 14 
семей, 
проживающи
х в сельской 
местности. 
Ввод в 
эксплуатаци
ю и 
приобретени
е 2750 кв. м. 
жилья 

Пункт 1 
подпрограм-
мы         № 1 
приложения            
№ 1 

в том числе:            
федеральный 
и 
областной 
бюджет   

33
83

,1
82

95
 

46
6,

80
1 

19
83

,3
81

95
 

93
3,

0 

 

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения       62

,6
38

23
 

7,
63

82
3 

25
,0

 

30
,0

 

 

внебюджетны
е       
средства           

31
62

,5
63

 

87
5,

56
3 

98
0,

0 

13
07

,0
  

Задача 2. обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности 
2.1. Строительство и 
приобретение жилья 
для молодых семей и 
молодых 
специалистов, 
проживающих в 
сельской местности        

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 

итого            

40
85

,3
81

95
 

0,
0 

29
88

,3
81

95
 

10
97

,0
 

Улучшение 
жилищных 
условий 4 
молодых 
семей и 
молодых 
специалистов
, 
проживающи
х в сельской 
местности. 

Пункт 2 
подпрограмм
ы         № 1 
приложения            
№ 1 

в том числе:           
федеральный  
и 
областной 
бюджет   

24
07

,3
81

95
 

0,
0 

19
83

,3
81

95
 

42
4,

0 



 
7   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
район» муниципальны

й бюджет: 
районный  
поселения        

45
,0

 

0,
0 

25
,0

 

20
,0

 

Ввод в 
эксплуатаци
ю и 
приобретени
е  250 кв. м. 
жилья внебюджетны

е       
средства           

16
33

,0
 

0,
0 

98
0,

0 

65
3,

0 

Всего по 
подпрограмме № 1 

 итого             

10
69

3,
76

61
3 

13
50

,0
02

23
 

59
76

,7
63

90
 

33
67

,0
 

  

в том числе:            
федеральный 
и 
областной 
бюджет   

57
90

,5
64

90
 

46
6,

80
1 

39
66

,7
63

90
 

13
57

,0
  

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения       10

7,
63

82
3 

 
7,

63
82

3 

50
,0

 

50
,0

 

 

внебюджетны
е       
средства           

47
95

,5
63

0 

87
5,

56
30

 

19
60

,0
 

19
60

,0
  

Подпрограмма № 2 «Строительство и капитальный ремонт объектов образования»  
Цель подпрограммы - Обеспечение государственных гарантий доступности качественного  
образования,  повышение уровня и качества жизни сельского населения на территории 
Шенкурского района. 

 

Задача 1. Создание условий для предоставления качественных услуг в сфере образования  
2.1. Строительство 
средней 
общеобразовательно
й   школы на 250 
учащихся с блоком 
временного 
проживания на 50 
человек в селе 
Ровдино 
Шенкурского района 
Архангельской 
области                          
(в рамках 
федерального 
проекта 
«Современная 
школа» 
национального 
проекта 
«Образование») 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого              

30
65

82
,6

89
20

 

99
21

0,
36

26
8 

19
99

91
,3

34
30

 

73
80

,9
92

22
 

Ввод в 
эксплуатаци
ю 250 мест 
для 
обучения. 
Ввод в 
эксплуатаци
ю 50 мест 
для 
проживания 
 

Пункт 1 
подпрограмм
ы        № 2 
приложения 

в том числе:           № 1 
федеральный 
и 
областной 
бюджет  

30
61

15
,9

86
68

 
 98

93
9,

24
24

 

19
97

95
,7

52
06

 

73
80

,9
92

22
 

 

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения         46

6,
70

25
2 

27
1,

12
02

8 

19
5,

58
22

4 

0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     



 
8   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

2.2. Корректировка 
проектно - сметой 
документации на 
строительство 
средней 
общеобразовательно
й школы на 250 
учащихся с блоком 
временного 
проживания на 50 
человек в селе 
Ровдино                           
Шенкурского района 
Архангельской 
области 
 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого              

21
06

,8
79

72
 

26
,8

79
72

 

20
80

,0
0 

 Проектно – 
сметная 
документаци
я 

Пункт 1 
подпрограмм
ы        № 2 
приложения 
№ 1 

в том числе:           
федеральный 
и 
областной 
бюджет   

    

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения         

21
06

,8
79

72
 

26
,8

79
72

 

20
80

,0
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

    

2.3 Осуществление 
функций авторского 
надзора,  проведение 
повторной 
государственной 
экспертизы, 
технологическое 
присоединение  к 
объектам 
энергосетевого 
хозяйства, 
экологические 
изыскания по 
строительству 
общеобразовательно
й школы на 250 
учащихся с блоком 
временного 
проживания на 50 
человек в с. Ровдино 
Шенкурского  района 
Архангельской 
области 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого              
25

87
,9

17
76

 

11
40

,8
0 

14
47

,1
17

76
   Пункт 1 

подпрограмм
ы        № 2 
приложения 
№ 1 

в том числе:           
федеральный 
и 
областной 
бюджет   

    

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения         

25
87

,9
17

76
 

11
40

,8
0 

14
47

,1
17

76
  

внебюджетны
е       
средства           

      

Всего по 
подпрограмме № 2 

 итого          

31
12

27
,4

86
68

 

10
03

78
,0

42
40

 

20
35

18
,4

52
06

 

73
80

,9
92

22
 

  

в том числе:                
федеральный  
и 
областной 
бюджет   

30
61

15
,9

86
68

 

98
93

9,
24

24
0 

19
97

95
,7

52
06

 

73
80

,9
92

22
  



 
9   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения         

51
61

,5
00

00
 

14
38

,8
00

00
 

37
22

,7
00

00
 

 

 

внебюджетны
е       
средства                   

 

Подпрограмма № 3 «Обеспечение жильем молодых семей»  
Цель подпрограммы - поддержка в решении жилищных проблем молодых семей, признанных 
в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий 

 

Задача 1. Предоставление молодым семьям, участникам подпрограммы, социальных выплат 
на приобретение жилья 

 

1.1. Выплата  
молодым семьям  
субсидии  в 
соответствии со 
свидетельством на 
приобретение или 
строительство жилья. 
 

Отдел 
культуры, 
туризма, спорта 
и молодежной 
политики 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого              

94
4,

36
39

3 

38
7,

07
2 

27
1,

29
19

3 

28
6,

0 

Улучшение 
жилищных 
условий 5 
семей, в 
т.ч.:                                                 
2018 г. – 2 
семья;                               
2019 г. – 2 
семья;                                                            
2020 г. – 1 
семья       

 

Пункт 1 
подпрограмм
ы      

в том числе:           №3 
приложения 
№1 

федеральный 
и 
областной 
бюджет   56

6,
36

39
3 

26
1,

07
2 

14
5,

29
19

3 

16
0,

0 

 

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения         37

8,
0 

12
6,

0 

12
6,

0 

12
6,

0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     

Всего по 
подпрограмме № 3 

 итого              

94
4,

36
39

3 

38
7,

07
2 

27
1,

29
19

,3
 

28
6,

0 

  

в том числе:            
федеральный  
и 
областной 
бюджет   56

6,
36

39
3 

26
1,

07
2 

14
5,

29
19

3 

16
0,

0 

 

муниципальны
й бюджет: 
районный  
поселения         37

8,
0 

12
6,

0 

12
6,

0 

12
6,

0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     

Подпрограмма № 4 «Градостроительное развитие Шенкурского района»  
Цель подпрограммы – создание системы градостроительного планирования Шенкурского 
района для обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктуры, сохранения окружающей среды и объектов 
культурного наследия Шенкурского района 

 

Задача  1. Обеспечение территории Шенкурского района и его частей документами 
территориального планирования 

 



 
10   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

1.1.Разработка 
генерального плана 
поселения  «Усть-
Паденьгское» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого              

47
3,

0 

0,
0 

47
3,

0 

0,
0 

Разработанн
ый 
генеральны
й план 
поселения 

Пункт 1 
подпрограмм
ы        № 4 
приложения 
№ 1 

в том числе:            
федеральный  
и 
областной 
бюджет   

     

муниципальн
ый бюджет: 
районный  
поселения         47

3,
0 

0,
0 

47
3,

0 

0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     

1.2.Разработка правил 
землепользования и 
застройки поселения 
(его частей)  
«Верхоледское» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого              

84
,1

5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

Разработанн
ые правила 
землепользо
вания и 
застройки 

Пункт 2 
подпрограмм
ы 
№ 4 
приложения 
№ 1 

в том числе:           
федеральный  
и 
областной 
бюджет   

    

      
муниципальн
ый бюджет: 
районный  
поселения         84

,1
5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

внебюджетны
е       
средства           

     

1.3.Разработка правил 
землепользования и 
застройки поселения 
(его частей)  
«Верхопаденьгское» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого         

84
,1

5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

Разработанн
ые правила 
землепользо
вания и 
застройки 

Пункт 2 
подпрограмм
ы 
№ 4 
приложения 
№ 1 

в том числе:            
федеральный  
и 
областной 
бюджет   

     

муниципальн
ый бюджет: 
районный  
поселения         84

,1
5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     

1.4.Разработка правил 
землепользования и 
застройки поселения 
(его частей)  
«Сюмское» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 

итого              

84
,1

5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

Разработанн
ые правила 
землепользо
вания и 
застройки 

Пункт 2 
подпрограмм
ы 
№ 4 
приложения 
№ 1 

в том числе:            



 
11   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

федеральный 
и 
областной 
бюджет   

     

муниципальн
ый бюджет: 
районный  
поселения         84

,1
5 

84
,1

5 

0,
0  0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     

1.5.Разработка правил 
землепользования и 
застройки поселения 
(его частей) «Усть-
Паденьгское» 

Отдел 
архитектуры, 
строительства и 
ремонта 
объектов 
социальной 
сферы, 
администрации 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого           

84
,1

5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

Разработанн
ые правила 
землепользо
вания и 
застройки 

 

в том числе:        Пункт 2 
подпрограмм
ы 
№ 4 
приложения 
№ 1 

федеральный  
и 
областной 
бюджет   

     

муниципальн
ый бюджет: 
районный  
поселения         84

,1
5 

84
,1

5 

0,
0 

0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

     

Всего по 
подпрограмме № 4 

 итого 

80
9,

6 

33
6,

6 

47
3,

0 

0,
0 

  

в том числе:      
федеральный  
и 
областной 
бюджет 

     

муниципальн
ый бюджет: 
районный 
поселения 80

9,
6 

33
6,

6 

47
3,

0 

0,
0 

 

внебюджетны
е       
средства           

      

Итого по муниципальной программе  итого              

32
37

25
,2

16
74

 

10
24

51
,7

16
63

 

21
02

39
,5

07
89

 

11
03

3,
99

22
2   

в том числе:            



 
12   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

федеральный  
и 
областной 
бюджет   

31
24

72
,9

15
51

 

99
66

7,
11

54
0 

20
39

07
,8

07
89

 

88
97

,9
92

22
  

муниципальн
ый бюджет: 
районный  
поселения         

64
56

,7
38

23
 

19
09

,0
38

23
 

43
71

,7
00

00
 

17
6,

00
00

0 

 

внебюджетны
е       
средства           

47
95

,5
63

 

87
5,

56
3 

19
60

,0
 

19
60

,0
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
          

«  06  » августа 2019 года  №  534  р 
  

г. Шенкурск 
 

Об утверждении Плана работы по профилактике терроризма  
в молодёжной среде на 2 полугодие 2019 года в  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
 

 
 
         Согласно пункта 1 темы 5 решения антитеррористической комиссии МО 
«Шенкурский муниципальный район» (протокол  № 3 от 06 августа 2019 года): 
         
         1. Утвердить план работы по профилактике терроризма в молодёжной среде на 
2 полугодие 2019 года в  МО «Шенкурский муниципальный район» (далее – План). 
         2. Контроль за исполнением мероприятия Плана оставляю за собой. 
            
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                        С.В. Смирнов 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

   

Утвержден 
распоряжением главы 
МО "Шенкурский 
муниципальный 
район" № 534-р      от 
06 августа    2019 г. 

ПЛАН РАБОТЫ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРОРИЗМА 

В МОЛОДЁЖНОЙ СРЕДЕ 
на 2 полугодие 2019 год в МО "Шенкурский муниципальный район" 

    
№ 
п/п Мероприятия Сроки  Ответственные 

1. Совершенствование правового, кадрового, организационного и научно – методического обеспечения 
функционирования системы профилактики молодёжного тероризма 

1.1 

Ознакомление со ст. 2, 3, 5, 9 Закона РФ «О 
борьбе с терроризмом» сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

1.2 

Ознакомление  со ст. 205, 206, 207, 208, 277, 218, 
222, 226 Уголовного кодекса РФ. сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

1.3 

Инструктаж   по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности 

сотрудников и обучающихся в условиях 
повседневной деятельности. 

сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

1.4 

Инструктаж по действиям при обнаружении 
предмета, похожего на взрывное устройство. сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

1.5 

Инструктаж по действиям при поступлении 
угрозы террористического акта по телефону, при 

поступлении угрозы террористического акта в 
письменном виде, по действиям при захвате 

террористами заложников. 

сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

2. Общепрофилактические действия по снижению террорестических проявлений в молодёжной среде 

2.1 

Организация  внешней безопасности (наличие 
замков на складских помещениях, дежурство 

сторожа в ночное время. 
июль-декабрь 

руководители 
образовательных 

организаций 

2.2 

Ежедневные осмотры помещений и территории, 
на предмет обнаружения подозрительных 

предметов 
июль-декабрь 

руководители 
образовательных 

организаций 

2.3 

Постоянное содержание в порядке чердачных, 
подсобных помещений и запасных выходов. 

Обеспечение контроля  за освещенностью 
территории в темное время суток. 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

2.4 

Контроль за соблюдением пропускного режима 
обучающимися, персоналом и посетителями, а 

также въездом на территорию учреждения, 
проверка, в необходимых случаях, документов и 

пропусков у лиц, проходящих на охраняемый 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 



 
15   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
объект 

2.5 

Контроль за пребыванием посторонних лиц на 
территории и в здании школы июль-декабрь 

руководители 
образовательных 

организаций 

2.6 

Проведение встреч с сотрудниками 
правоохранительных органов по темам: 

«Сущность терроризма», «Дисциплинированность 
и бдительность – в чем выражается их 

взаимосвязь?»,  «Как террористы и экстремисты 
могут использовать подростков и молодежь в 

своих преступных целях» 

июль-декабрь 

руководители 
образовательных 

организаций,ОМВД 
России по 

Шенкурскому району 

2.7 

Занятия, тематические беседы: «Как я должен 
поступать»; «Как вызвать полицию»; «Служба 

спасения»; «Когда родителей нет дома», « 
Осторожно! Подозрительные предметы», « 
Ребёнок и посторонние люди», «Что такое 

терроризм?», «Безопасность в транспорте», 
«Спасатели», «Безопасное поведение на улице, в 

школе и дома», по профилактике 
правонарушений, предусмотренных статьёй 207 

УК РФ: «Заведомо ложное сообщение об акте 
терроризма», «Антитеррористическая 

безопасность», «Если взорвалась бомба. Если вас 
завалило»,  религиозный фанатизм как 
идеологическая основа современного 

экстремизма и терроризма; «Теракты в США 11 
сентября 2001 года», «Аль Каида» - одна из самых 

крупных ультрарадикальных международных 
террористических организаций, «Молодежные 
экстремистские организации и их опасность для 

общества», «Как не стать жертвой преступления» 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

2.8 

Проведение бесед в рамках программы 
«Правовое просвещение и формирование основ 
законопослушного поведения обучающихся 1-11 

классов». 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

2.9 

Проведение тематических уроков: «Терроризм - 
угроза обществу 21 века»; «Терроризм не имеет 

границ», «Самый большой урок в мире» - 
подготовка детей к действиям в условиях 

экстремальных и опасных ситуаций» 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

2.10 

Проведение классных часов на темы: «Кто такой 
террорист?», «Психологический портрет 
террориста и его жертвы», «Проблемы 

межнациональных отношений», «Понятия террор 
и терроризм», «Скажем экстремизму нет», 

«Ценности, объединяющие мир» 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

2.11 

Проведение бесед с родителями о режиме 
посещения школы, об усилении контроля  за 

детьми во внеурочное время и о недопустимости 
участия в акциях экстремистской направленности, 

«Безопасность вашего ребенка в школе и дома, 
«Безопасность детей во время каникул» 

сентябрь-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

2.12 

Общешкольное родительское собрание по 
вопросам антитеррористической безопасности по плану организаций 

руководители 
образовательных 

организаций 



 
16   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

2.13 

Включение в годовые и месячные планы 
воспитательной работы встреч с сотрудниками 

правоохранительных органов по темам:  
«Сущность терроризма», «Дисциплинированность 

и бдительность – в чем выражается их 
взаимосвязь?» 

сентябрь-декабрь 

руководители 
образовательных 

организаций,ОМВД 
России по 

Шенкурскому району 

3.Профилактика террористических проявлений посредством привлечения молодёжи  к деятельности 
позитивных молодежных объединений, культурно-досуговой и спортивной деятельности 

3.1 

митинг памяти ветеранов боевых действий 01.07.2019 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики ,  ветераны 

боевых действий 

3.2 

3 районный форум молодёжи август 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.3 

Молодежное мероприятие «Я – волонтер» сентябрь 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.4 

мероприятия в рамках дня солидарности в борьбе 
с терроризмом 03.09.2019 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики,Районный 
отдел образования, 

руководители 
образовательных 

организаций 

3.5 

Всероссийские соревнования «Кросс наций» 15.09.2019 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.6 

районные соревнования по мини-футболу сентябрь 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.7 

всероссийская акция «На работу на велосипеде» 20.09.2019 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.8 

Легкоатлетический пробег памяти Врачёва 19.10.2019 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.9 

Районный конкурс «Армейские забавы» ноябрь 

Отдел  культуры,  
туризма, спорта  и  

молодёжной   
политики 

3.10 

Прведение мероприятий приуроченных «Трагедия 
Беслана в наших сердцах»,  День памяти жертв 

политических репрессий, День народного 
единства 

04.11.2019 
руководители 

образовательных 
организаций 

3.11 
Международный День толерантности 16.11.2019 

руководители 
образовательных 

организаций 



 
17   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

3.12 

Проведение конкурсов, викторин, игровых 
занятий, беседы по вопросам защиты от 

чрезвычайных ситуаций. Проведение школьных 
соревнований «Школа безопасности». 

сентябрь-декабрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

     
4. Совершенствование информационно-пропагандистской работы  

в сфере профилактики экстремизма 

4.1 

Размещение специальных информационных 
стендов с   номерами  телефонов вызова 

экстренных служб, оформление наглядного 
материала в кабинетах школы по антитеррору. 

сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

4.2 

Размещение материалов по вопросам 
противодействия терроризму, обеспечению 

безопасности при угрозе совершения теракта на 
школьном сайте 

июль-декабрь 
руководители 

образовательных 
организаций 

4.3 Организация встреч глав поселений с молодёжью в течение года Главы поселений 

4.4 

Организация выставки детских рисунков: «Я хочу 
жить счастливо» ноябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

4.5 

Конкурс плакатов на тему: «Молодежь — ЗА 
культуру мира, ПРОТИВ терроризма» сентябрь 

Районный отдел 
образования, 
руководители 

образовательных 
организаций 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
18   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

Архангельская область 
 

  Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

« 06 » августа 2019 года  № 537 р 
 

г. Шенкурск 
 

О мерах по завершению подготовки объектов топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства МО «Шенкурский 

муниципальный район» к отопительному периоду 2019/20 г.г. 
 

В целях обеспечения завершения работ по подготовке систем жизнеобеспечения 
объектов социальной сферы и жилищного фонда к функционированию в отопительный 
период 2019/20 г.г., своевременного начала отопительного периода, предупреждения 
возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики на территории МО «Шенкурский муниципальный район»: 
 1. Главам муниципальных образований  поселений МО «Шенкурский 
муниципальный район»: 
 - своевременно завершить комплекс мероприятий по подготовке 
муниципального жилищного фонда и объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, к отопительному периоду; 
 - принять меры по созданию нормативных запасов топлива в теплоснабжающих 
организациях к началу отопительного периода; 
 -обеспечить начало отопительного периода 2019/20 г.г. в сроки установленные 
Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных и жилых домах, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011г. № 354, Правилами технической 
эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003г. № 115; 
 - организовать надежное теплоснабжение потребителей на территории 
муниципальных образований поселений МО «Шенкурский муниципальный район», в 
том числе в случае неисполнения теплоснабжающими организациями своих 
обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств; 
 - организовать проведение проверок готовности к отопительному периоду и 
получение паспортов готовности: 
 а) потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами оценки 
готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства 
энергетики РФ от 12 марта 2013г. № 103 (далее Правила) до 15 сентября 2019г.; 
 б) теплоснабжающих организаций – комиссиями органов местного 
самоуправления поселений, в соответствии с Правилами, до 01 ноября 2019. 
 - до 01 октября 2019 года: 



 
19   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
    а) организовать проведение противоаварийных тренировок по предотвращению 

аварийных ситуаций в условиях низких температур наружного воздуха на объектах 
коммунальной инфраструктуры; 

  б) принять меры по укомплектованию аварийных служб организаций ЖКХ и 
энергетики независимо от форм собственности обученным и аттестованным 
персоналом, а также необходимым аварийным запасом материалов и оборудования для 
проведения аварийно-восстановительных работ; 

  в) утвердить схемы взаимодействия организаций ЖКХ и энергетики независимо 
от форм собственности при ликвидации аварийных ситуаций на объектах 
жизнеобеспечения населения, находящихся на территории муниципальных образований. 
           - организовать подготовку к проведению проверки муниципальных образований 
поселений комиссиями Северо-Западного управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору в соответствии с утвержденным 
планом проверок и обеспечить получение паспортов готовности к отопительному 
периоду в срок 15 ноября 2019 г. 
    2. Координационному совету по урегулированию вопросов ЖКХ и 
энергосбережения при администрации МО «Шенкурский муниципальный район, при 
проверке готовности к прохождению отопительного периода 2019/20г., 
руководствоваться Программой проведения проверки готовности к отопительному 
периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии 
и других объектов энергоснабжения муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район», утвержденной распоряжением администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 18 августа 2017 № 432р и Правилами. 
 3. Теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на 
территории МО «Шенкурский муниципальный район», в срок до 15 сентября 2019 года 
обеспечить исполнение предписаний, выданных по итогам проверок, проведенных в 
2018-2019 годах Северо-Западным управлением Ростехнадзора.    
    4. Утвердить перечень теплоснабжающих организаций,  в отношении которых 
проводится проверка готовности к отопительному периоду 2019/20г.г., согласно 
приложению 1 к настоящему распоряжению. 
     5. Утвердить перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых 
проводится проверка готовности к отопительному периоду согласно приложению 2 к 
настоящему распоряжению. 
      6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 
 

Глава МО «Шенкурский  
муниципальный район»                                                         С.В. Смирнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

Приложение 1 
к распоряжению администрации 

МО «Шенкурский муниципальный район» 
от « 06 » августа 2019г. № 537р 

 
 
 

Перечень теплоснабжающих организаций,  в отношении которых проводится проверка готовности 
к отопительному периоду 2019/20г.г. 

 
 
 

№ п/п Наименование организации 
1 ООО «УК «Уютный город» 
2 ООО «Уютный город» 
3 ООО «Весна» 
4 МБОУ «Усть-Паденьгская ОШ» 
5 Администрация МО «Сюмское» 
6 МБОУ «Ровдинская СШ»  
7 ГБУ АО «Шенкурская районная СББЖ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение 2 

к распоряжению администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район» 

от  « 06 »  августа 2019 года  № 537р 
 
 

Перечень  
потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к 

отопительному периоду 
 

№ п/п Наименование потребителя тепловой энергии 
1 ГБУЗ «Шенкурская ЦРБ им. Н.Н. Приорова» 
2 МБДОУ «Шенкурский детский сад комбинированного вида № 1 «Ваганочка» 
3 Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 
4 МБОУ «Шенкурская СШ» 
5 ГОУ  «Шенкурская коррекционная школа» 
6 ГОУ «Устьянский индустриальный техникум» 
7 МБУК «ДКиС» 
8 МБУК «Межпоселенческая библиотека Шенкурского района им. М.П. Шукшина» 
9 МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей» 
10 ООО «Уютный город» в отношении многоквартирных домов: 

10.1 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Набережная д.1 
10.2 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.17 
10.3 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.4 
10.4 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.11 
10.5 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.11А 
10.6 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.12 
10.7 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.15 
10.8 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д.15А 
10.9 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д. 46 
10.10 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Мира д. 33 корп. 3 
10.11 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.7А 
10.12 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.22 
10.13 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.29 
10.14 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева  д.7А 
10.15 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева  д.21А 
10.16 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.32 
10.17 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.32А 
10.18 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кудрявцева д.23 
10.19 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ленина д.26 
10.20 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ленина д.21А 
10.21 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ленина д. 61А 
10.22 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ленина д. 27 
10.23 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ленина д. 22Б 
10.24 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября 5 
10.25 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября 1 
10.26 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября 3 
10.27 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д.12 
10.28 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д.13 
10.29 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д.14 
10.30 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. 50 лет Октября д.16 
10.31 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д.20 
10.32 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д.26 
10.33 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова  д.2А 



 
22   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

10.34 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д.6А 
10.35 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова  д.24 
10.36 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 15 
10.37 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 14 
10.38 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 15А 
10.39 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 13А 
10.40 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 12 
10.41 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 66 
10.42 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 62 
10.43 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 70 
10.44 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 89Б 
10.45 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Ломоносова д. 91 
10.46 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д.2 
10.47 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 3Б 
10.48 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 3В 
10.49 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кузнецова д. 10  
10.50 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск  пер. Лесной д. 1 
10.51 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск  пер. Лесной д. 2 
10.52 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 12 
10.53 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 14 
10.54 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 14А 
10.55 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 16 
10.56 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 16А 
10.57 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Маркса д. 16Б 
10.58 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Красноармейская д. 19А 
10.59 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Красноармейская д. 19Б 
10.60 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Кузнецова д. 9А 
10.61 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Комсомольская д. 1А 
10.62 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Пролетарская д. 10А 
10.63 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Пролетарская д. 15Б 
10.64 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. П.Виноградова д. 3 
10.65 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Володарского д. 2 
10.66 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Володарского д. 2А 
10.67 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Г.Иванова д. 21 
10.68 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Октябрьская д. 1 
10.69 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Октябрьская д. 4 
10.70 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д.4 
10.71. Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К.Либкнехта д. 40 
10.72 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К. Либкнехта д. 42 
10.73 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К. Либкнехта д. 42А 
10.74 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К. Либкнехта д. 44 
10.75 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К. Либкнехта д. 46 
10.76 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. К. Либкнехта д. 42Б 
10.77 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Садовая д. 8 
10.78 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Урицкого д. 16 
10.79 Многоквартирный дом МО «Шенкурское» г. Шенкурск ул. Урицкого д. 5 

11 Администрация МО «Никольское» 
12 МБОУ «Боровская ОШ» 
13 Многоквартирный дом МО «Никольское» д. Шипуновская ул. Волосатова д. 32 
14 МБОУ «Шеговарская СШ» 
15 Многоквартирный дом МО «Шеговарское» с. Шеговары ул. Центральная д. 66 
16 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Черёмушки д. 1 
17 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Черёмушки д. 2 
18 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Садовая д. 3 



 
23   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
19 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Набережная д. 2 
20 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Набережная д. 1 
21 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Садовая д. 4 
22 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Садовая д. 5 
23 Многоквартирный дом  МО «Шеговарское» п. Кр. Горка ул. Садовая д. 2 
24 МБОУ «Ровдинская СШ» 
25 Многоквартирный дом МО «Ровдинское» с. Ровдино ул. Ленина д. 17А 
26 МБОУ «Усть-Паденьгская ОШ» 
27 МБОУ «Наводовская ОШ» 
28 ООО «Уютный город» в отношении многоквартирных домов: 

28.1 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 2 
28.2 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 6 
28.3 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 9 
28.4 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 9А 
28.5 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 10 
28.6 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 11 
28.7 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 12 
28.8 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Бобыкинская ул. 50 лет МТС д. 13 
28.9 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Перевоз ул. Колхозная д. 5 
28.10 Многоквартирный дом МО «Федорогорское» д. Перевоз ул. Колхозная д. 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
24   Стр.                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                     « 13 » августа 2019 

Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от «07» августа 2019 г. № 541р   
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в перечень муниципальных программ 
 МО «Шенкурский муниципальный район»  

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ  МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29.12.2016 № 1185-па и на основании ходатайства от 05.08.2019 года: 

1. Внести в перечень муниципальных программ МО «Шенкурский 
муниципальный район», утвержденный распоряжением администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 28.08.2013г. № 300-р следующие 
изменения: 

Пункт 14 перечня муниципальных программ МО «Шенкурский 
муниципальный район» изложить в следующей редакции: 

 
 14. Формирование современной 

городской среды МО «Шенкурский 
муниципальный район» на 2018-2024 
годы  

Администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» (отдел  ЖКХ, 
энергетики, транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства) 

 
 
 

Глава  
МО «Шенкурский муниципальный район»                                          С.В.Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25   « 13 » августа  2019       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от «07» августа  2019 г. № 542р   
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в перечень муниципальных программ 
 МО «Шенкурское»  

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ  МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29.12.2016 № 1185-па и на основании ходатайства от 05.08.2019 года: 

2. Внести в перечень муниципальных программ МО «Шенкурское», 
утвержденный распоряжением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 16.09.2015г. № 94-шр следующие изменения: 

Пункт 6 перечня муниципальных программ МО «Шенкурское»изложить в 
следующей редакции: 

 6. Формирование современной 
городской среды МО «Шенкурское» на 
2018-2024 годы 

Администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» (отдел ЖКХ, 
энергетики, транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства) 

 
 

 
Глава  
МО «Шенкурский муниципальный район»                                          С.В.Смирнов 
 
 
 
 
 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 
 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 
Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	Приложение 1


